Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá

Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 123/2025

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A CONTINUAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO

COM MASSA ASFÁLTICA NO TRECHO

QUE LIGA O POSTO HARTIWIG ATÉ AS

GRANJAS FARIAS, NAS PROXIMIDADES

DA RESIDÊNCIA DO SENHOR VITORINO

HAMMER, NA LOCALIDADE DE

BARRACÃO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio da

Vereadora Selene Jastrow, apresenta para análise do Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal a presente indicação.

O referido trecho viário possui significativa importância para a

mobilidade da região, sendo utilizado diariamente por moradores, produtores

rurais e trabalhadores locais. Além de constituir um acesso essencial, trata-se

de uma rota estratégica para o escoamento da produção agrícola e para a

integração de comunidades do interior.

A pavimentação da via proporcionará benefícios expressivos, como

a melhoria das condições de tráfego e segurança, a redução de poeira e lama,

além da valorização das propriedades vizinhas. Trata-se de uma reivindicação

antiga da população, cuja execução contribuirá diretamente para a elevação da

qualidade de vida e para o fortalecimento do desenvolvimento regional.

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá

Estado do Espírito Santo

Diante do exposto, solicita-se ao Poder Executivo a realização dos

estudos técnicos necessários à execução da obra de pavimentação, conforme

croqui em anexo. Para tanto, conto com o apoio dos nobres Vereadores e

Vereadoras para aprovação da presente indicação, bem como com o devido

acatamento pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

   Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 01 de setembro de 2025.

 SELENE JASTROW

Vereadora - PSB